
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 9-ОД
09.01.2024 г.

«О создании бракеражной комиссии 
по контро/но за организацией и качеством питания в 2024 году»

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно - 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в 
целях проведения приемочного контроля готовой пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в количестве 5 человек, в следующем составе: 
Председатель -  Саляева Е.А. -  учитель-логопед, председатель ППО ПК;
Члены - Макарова Е.В. - медсестра;

- Чернавских М.В. -  завхоз;
- Пшеницына О.Л.- повар;
- Бабушкина Л.В. - повар.

2. Ответственность за ведение журналов бракеража готовой и сырой продукции 
возложить на старшую медсестру Макарову Е.В.

3. Ответственность за исполнение данного приказа, возложить на старшую 
медсестру Макарову Е.В.

4. Бракеражная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
утвержденным положением и планом.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.Н. Чермянинова

С приказом ознакомлены:

ФИО должность дата П О Д П И С Ь  / 7

Саляева Е.А. Учитель-логопед
Макарова Е.В. Медсестра №. Р/. ЛЯЛУ *

Чернавских М.В. Завхоз
Пшеницына О.Л. Повар C e.D l.lD  4 Ч г . p t  J
Бабушкина Л.В. Повар С 4  . 0 4  У Ь \ Ч г -



Заведую:
УТВЕРЩЩНО: 

АДбУ № 29 «Василек»
т  ̂ ^ >Q _ЧермянйноваТ

План
работы бракеражной комиссии по питанию 

на 2024 год

!риказ № 9-ОД от 09.01.2С
[|; Н (  № 29  
\, ; 'Л ‘‘василёк”
V v \  "Ч .

№
п/п

Мероприятие Срок выполнения Ответственный

1. Изучение нормативных документов и 
рекомендации по организации питания 
воспитанников в МАДОУ № 29

сентябрь, январь Заведующий
Завхоз

2. Контроль за закладкой продуктов Ежедневно Медсестра
3. Ведение бракеражного журнала Ежедневно Медсестра
4. Контроль за качеством и выходом готовых 

блюд согласно меню
Ежедневно Медсестра

5. Контроль за весом готовой продукции, 
нормами выдачи и порционированием блюд

Еженедельно Медсестра

6. Проверка сроков реализации, поступивших 
продуктов, качество и условия хранения 
продуктов на складе и в день приготовления 
пищи

Еженедельно, при 
поступлении 
продуктов на склад

Завхоз

7. Проверка правильности хранения на раздаче 
пищи

Еженедельно Медсестра
Завхоз

8. Проверка проведения С-витаминизации пищи, 
наличие в ассортименте соков, фруктов, 
овощей

Еженедельно Медсестра
Завхоз

9. Снятие проб каждого блюда, запланированного 
в меню на день

Еженедельно Медсестра

10. Проведение работы бракеражной комиссии за
год

декабрь Заведующий
Медсестра


